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knghäuflrd WalMn w «t Ti| Ha stt ull Vardö för att ipring* 
fartyg med krlgsMraödeeheter tUlMer trän Dst Utgår sa shrtvelae Ma Härnösand till sitt kse med ångarea 

Hågrrtkee. Dhdor
del »er se-

bruna rar törsåkrat tor 13.000 kro­ kade ku Rysa tud De flago ar Raatenfel» (1 Borrmrpstrakten dårt framhölls
mycket k tankar alla de kr ku bott

im I Kiga VM förhör kar ku srUat 
att ku natten 
Ml berett sig tillträde Ull örerste 

dyrkar

Ea kaka 1 r*cket epraag emellertidt trakt leks uderstöct ett
dm t ock T opp. rarrtd Walien föll bakUnges I med ayreaatändnlng ock eyreglaa som 

kunde Stillas la på sprängning på fria 
u till n timmar Bomberna toto la 
sydda I såckar och fdrraradee hela ti- 
deo t Vardö t en koffert på Domb-

da sant hål Isnyt tigt företag ock alltid 
rlaat alg uris ock oppoaltiooslysten 
Vid råttsgåagar kade ku nppträtt rid 
flora tillfällen ia

IM Jim rilALLMÄNNA NYMCT1*. »else till k. 
brandstall med dödlig utgång latråt-

: t att inalles 47 mjält- bart. du förolyckade hade ge-
ocä falska ijtcUat, varvid kan

ra från galaa utaa resultat Densvarande. rrtogo^ 
komne rar

alltid ulan fram
tema vid Jnnl akt roro därför Denna socknar åro östersals lan.

Lövsta. Tolrta. Tierp, Film och Våst-
lnbrottet hade företagitakatråt femtio åra man och ef­

terlämnar hustru och flera barn.
Tyfoiöepidemi I Norrköping. Under 

de eenasle dagarna ha 1 Norrköping 
förekommit 6 fall ar tyfotdfeber. 
Sjukdomen hårleder sig från en gård 
1 Tingstads socken, därifrån mjölk 
försålts till staden. Man tror att koma 
dår blivit sjuka genom på grund ar 
torkan forskåmt ratten. Mjölkleve­
ransen år nu avstängd och de sjuka 
Isolerade. $ fall av sjukdomen ha In­
träffat 1 Tingstad.

Dragen drunknad under patrullHtt. 
En dragon Ivd Skånska dragonrege­
mentet, J. Andersson, född 1896, och 
bördig från Bollerup, drunknade hår­
om dagen under patrullrltt 1 Sövde 
sjön Innan ritten över sjön företogs 
tillfrågades kavalleristerna om de vo­
ro sim kun nigs. och alla svarade ja. 
Når man kommit ett stycke ut på 
sjön släppte Andersson hästen och 
sjönk genast. Tre man och två office­
rare kastade sig l vattnet, men kunde 
omöjligt få tag 1 honom Vid före­
tagen draggntng hittades Jiket.

männens rum samt överlämnade» tvågång. VTd flera tillfällen hade hanbör sikt ntt föröva stöld- Sedan han kom- 1 Kristian ta till Rau 
tenfels. redaktör Puma allas baron roa 
Paussov och typograf Peeonen 
ståendet ntt deeaa Inte använde bom­
berna förefaller a po kryfisk t De båda 
männen berätta, att de från Vardö t 
januari reste till Stockholm. Dår fin 
go de senare order om att resa till 
Berlin.

jaa och betydligt ån vidhyddan ta vid Djergårdah 
Is* eld

häremot att samtliga undertecknare 
av detta intyg ed rättegång aför Kinds 
häradsrätt Jävats i ett mål s*aom va­
rande hans personliga ovänner. De­
ra» framställning vore felaktig och 
vilseledande. Åklagaren bestred 
Lindbergs anhållan om avdrag på 
strafftiden för den tid han suttit häk­
tad. då han själv hade orsakat rann 
sakalngstidens förlängning.

Dödsolycka pä pansarbiten -Sve­
rige. En olyckshändelse som kostade 
en människa livet har Inträffat om­
bord på pansar båten “Sverige", som 
f. n. ligger 1 Karlskrona. Man rar 
vid tillfallet sysselsatt med att svän­
ga in ångslupsdävertama. vilket sker 
med motorkraft, dels med handkraft. 
Bland dem som deltogo 1 arbetet var 
en värnpliktig, nr 45 210 16 Åman 
Denne tycks ha missuppfattat en av 
vederbörande befäl given order och 
hållit fast 1 de för handkraft avsedda 
vevarna samtidigt som den till däver- 
tama hörande motorn sattes i gång 
Åman slungades med oerhörd kraft 
mot väggar och tak och blev på det 
ohyggligaste massakrerad. Bland an­
nat fick han armar och ben avslagna, 
varjämte ett flertal revben intryck­
tes. Han fevled några timmar senare

Om nödllget bland befolkningen i 
övre delen av Råneå socken medde­
las: Bland befolkningen i örre Råneå 
socken råder för närvarande en rätt 
kännbar brist på livsförnödenheter. 
Detta gäller i synnerhet den del, som 
är boende mera avlägset och fått till­
stånd att köpa mjöl för en längre tid. 
På grund av att man haft brist på an­
dra livsförnödenheter, ser man nu in­
gen möjlighet att få det tilldelade att 
räcka den avsedda tiden. Bland en 
stor del av befolkningen är det sålun­
da rätt betänkligt 1 fråga om tillgån 
gen p& de viktigaste livsförnödenhe­
terna. Orsaken till nödläget är bl. a 
att söka däri. att brist på potatis va­
rit rådande och att de livsmedel, som 
funnits att tillgå, ställt sig dyra och 
varit svåra att anskaffa. Mången har 
också nödgats köpa foder för kreatu 
ren i stor utsträckning, varför man 
ej haft råd att köpa av de varor, som 
funnits att tillgå.

Den överhängande foderbristen. 
Lantmän från Luggede härad, samlade 
i Billesholm till ett antal av c:a 400 
för att överlägga i anledning av den 
katastrof, som på grund av torkan 
synes hota deras ort, ha i skrivelse 
till lantbruksstyrelsen på anförda skäl 
hemställt, att styrelsen förordar, att 
bl. a. följande åtgärder vidtagas: 1. 
Det kraftfoder, som beslagtagits, i 
första rummet oljekakor, bör utläm­
nas till de mest behövande! till skä­
liga priser. 2. Nedslalttning samt in- 
fnysning och insaltning bör ske 1 så 
stor utsträckning som möjligt. 3. Då 
genom nedslaktning tillräcklig reduk­
tion av kreatursstocken troligen ej 
sker, bör export genast vidtagas, om­
fattande även hästar. Vad som bör 
göras, bör ske snart, säges det slut­
ligen 1 skrivelsen, enär kreaturen av- 
magra för varje dag som går och sam­
tidigt täres pä vårsäden, som väl be- 
höves för folknäringens tryggande 
under det kommande året.

Ett ruskigt drama utspelades härom 
dagen 1 Björka invid Sjöbo municlpal- 
samhälle, i det drängen Karl Olofsson 
i hastigt mod dräpte sin 65-årlge fa­
der Olof Jönsson-Llndgren. Den sist­
nämnde hade en längre tid Jämte sin 
hustru bott 1 Björka. Han räknades 
som tattare och hade bakom sig en 
skiftande levnad med 26 år tillbrakta 
inom fängelsets murar för diverse 
brott, såsom knivskärning 5—6 gån­
ger och så vidare. Oenighet rådde mel­
lan makarna, och mer än en gång 
hade grannarna talat om att Lindgren 
illa tllltygat sin hustru. För en vecka 
sedan tog han sig för att prygla hen­
ne synnerligen hårdhänt, vilket hade 
till följd att hon lämnade hemmet 
samt begav sig över till en granne. 
Så kom sonen, som är' bonddräng i 
Borna, hem och fann modern borta. 
Han råkade då i gräl med fadern, en­
ligt vad det uppgives närmast med 
anledning av att Lindgren vägrat hu 
strun medtaga en del tyg och kläder 
när hon lämnade hemmet. Ordväklln- 
gen dem emellan blev allt häftigare 
och till slut grepo parterna efter till­
hyggen. Sonen fick tag 1 en spade 
och tilldelade med denna fadern ett 
hårt slag 1 huvudet. Detta skedde vid 
halv 3-tiden på eftermiddagen. När 
kronolänsmannen vid 7-tiden på kväl­
len anlände till stugan var den svårt 
skadade gubben ännu vid liv. Han 
avled emellertid kort därpå. Olofsson 
begav sig efter dråpet tillbaka till sin 
plats, där han senare anhölls. Även 
Lindgrens hustru anhöll». Sonen, som 
är 23 &r gammal, har nu förklarats 
häktad. Han har gjort sig känd som 
en duglig och skötsam yngling.

Drunkningsolyckor. Härom natten 
drunknade vid Hjälmarbaden kontori­
sten K. E. Glan selin» från Örebro. 
Han hade jämte några kamrater va­
rit ute på en tur med en motorbåt. 
Just vid landningen råkade han av nå­
gon anledning falla över bord. Flera 
av kamraterna hoppade ögonblickli­
gen efter och lyckades få upp honom 
efter några minuter. Man anställde ge­
nast åternpplivnings försök men utan 
framgång. Den omkomne var 34 År 
gammal och ogift. — Under badning i 
sjön Glottern vid Åby drunknade här- 

dag» ett 2&4rigt handelsbiträde 
Ivar Emanuel Karlsson från Norrkö­
ping. — Sågverksägaren Jonas Wai 
lén från Häggviken 1 Nord in grå soc­
ken omkom hårom dagen under en

ftveratotöjtnoat Smitt. | Medaljerade folkskollärare. K ,:t På-
varför han tog upp sin browniagspl- har tilldelat förre folkskol lårarea 1kläderna

av ståm- 
brånnvin still

Karesuando skoldistrikt J. V. Lid­han bar laddad med sig. och 
sköt- överstelöjtnant Smitt träffades
etoL

ström medaljen 1 gald av femte stor­
lek» med inskrift: “För medborger­
lig förtjänst", att 1 högblått band med 
gula kanter båras & bröstet

•ter inbrottaetöld i Arvika. Hårom 
begicks en Inbrottsstöld hos en

Tttt fullmäktig för ivsftges rlksäask
verkntagsavglfi. sockers katt. och föU Ull golvet, till utseendet Hv-orh tillika fullmäktiges ordförande för
skatt och Jåravågstraflkmedel änder lös. Kroeger begav sig därefter in 1 

sängkammaren och tillägnade sig där 
den på en byrå liggande promtonnåen 
med penningar och nyckelknippa för 
att skaffa sig en ytterligare uppsätt­
ning nycklar. Anhållandet skedde d. 
21 juli. Kroeger har förklarats häk­
tad. sedan han visat var han gömt 
pistolen och denna anträffats på den 
av honom angivna platsen vid En­
skede. Den häktade har begått många 
inbrott och länge levat ett dubbelliv 1

en tid av tre år från d» 16 jah har
näst lidna jaal månad och nåder tane-k. Sandström kommenderades 

till fronten, men rymde till Sverige 
och sade tUl Rautenfels, att han inte 
vidare ville ha med saken att göra. 
men Övertalades och fortsatte tjän­
sten Sandvik flck order från amiral­
staben att åter reea norrut, och 1 april 
reste båda till Klrkenas. där de för­
utom att undersöka transitotraflken 
skulle smyga in syre bomber 
land för att där spränga upplag, bro­
ar och fartyg. Resan arrangerades av 
en tysk 1 Stockholm.

J
inkomster under motsvarande natt»

urmakare B. Wirén 1 Arvika. Tjuven 
krossade en fönsterruta och tillgrep 
18 guld- och silverur samt 14 guldpli- 
terade . kedjor, alltsammans värt om­
kring 700 kronor. SJuvyn, en arbetare 
V. A. Andersson från Vismundskils 
socken, blev gripen omedelbart efter 
Inbrottet.

tider nästföregående år. framgår att 
ider Juni 1 år varit 

124 miljoner mot 12.6 miljoner i juni 
1916 och att Inkomsterna under första 
halvåret 1917 uppgått till 734 miljo­
ner mot 73 miljoner under motsva­
rande period av förra året. Stämpel­
medlen ha under sistnämnda tids pert­

år ökats med 13 miljoner, tull

•levt intrleee fSr b*rp4ockmngen.

Frånna ryses var* mycket livligt 
snart sagt alla delar av aödra och 

dagligen
b ilngar från arbetsvtiltga kvin

Ryss
In »venafc torvdestitltsringemetod. 

En svensk kemist. Ingenior B. Mocell, 
har uppfunnit ett förfaringssätt for 
nU ur torv pä ett så ekonomiskt sätt 

möjligt utvinna kemiska produk­
ter och framställa en för brikelterlng 
lämplig massa Patent har sökts å 
uppfinningen

Nya exportförbud. Exportförbud har 
utfärdats fr. o. m den 16 Juli tills vl- 
dnre för: Teget, mur-, vanligt, ogla- 
surmt, (även poröst), kalksandstegel 
härunder Inbegripet; eldfast tegel, an 
aat in chamottegel: syrefasta form

od Hallandabönderna all ja tina kor. 
På grund av missväxten ha lantbru­
karna i södra Halland börjat realisera 
sina kreatursbesättningar i stor ut­
sträckning. Prisen på kreatur ha gått 
ned så att kor som t. ex. i våras ko­
stade 400 kr. nu säljas för 200 a 250

Ett efterspel till Seekarö-uppträdena. 
Arbetaren N. A. Lindfors i Seskarö, 
vilken under kravallerna därstädes i 
början av juni månad blev skjuten i 
ena benet har nu uttagit stämning på 
befälhavaren för militärkontingenten, 
kapten aFlk. Lindfors förmenar, att 
det var kapten Falk, som avlossade 
skottet och yrkar nu ansvar på denne 
för resande av livsfarligt vapen.

Mycket, på en gång. En massfångs 
av smugglare gjordes härom dagen av 
danska polisen vid en av Malmöbåtar- 
nas avgång till Sverige. Ej mindre än 
11 svenskar, såväl herrar som damer, 
blevo anhållna vid försök att utföra 
smuggelgods, som de gömt dels 1 klä­
derna, dela 1 sina koffertar. Då det 
emellertid ej i något fall rörde sig 
om större värden, nöjde polisen sig 
med att anteckna de anhållnas namn 
och lägga beslag på smuggelgodset, 
varefter de fingo reea hem.

Dråpet i Skickllngeakogen. Svart- 
lösa häradsrätt har riu avkunnat ut­
slag 1 målet mot kaféidkare C. B. Ro­
sén, som tilltalats för vållande till 
kronojägare G. Lindroths död. Hän­
delsen tlmade som bekant den 10 ok­
tober 1916 1 Skäcklingeskogen 1 när­
heten av Tumba villasamhälle, och 
målet överlämnades till rättens pröv­
ning den 1 maj och nu har som sagt 
domen avkunnats. Rosén dömdes till 
2 månaders fängelse för vållande till 
annans död samt att till änkefru 
Lindroth utbetala 300 kr. årligen. Där­
jämte dömdes Rosén att ersätta be­
gravnings- och rättegångskostnaderna.

Restitution för majsen och vetet? 
Skånetidningen Dagen har nyligen för 
jordbruksministern omtalat ett rådan­
de missnöje bland de skånska lant­
männen över de som oskäliga beteck­
nade pris, som uppnåddes vid försälj­
ningen av skadad majs och skadat ve­
te, vilket föranlett jordbruksministern 
att föranstalta om en undersökning. 
Härom dagen ingick till tidningen som 
resultat härav följande telegram från 
Folkhushållningakommissionens upp- 
lysningsavdelnlng: Var vänlig*medde- 
la, att skälig restitution ställts i ut­
sikt för vad som kan ha betalts för 
mycket för den skadade spannmålen, 
varom närmare meddelas senare ge­
nom vederbörande.

Eldsvådorna rasa alltjämt. Härom 
dagen uppstod en häftig skogsbrand 
rid Krampens järnvägsstation. På 
grund av den rådande stormen ut­
bredde sig branden med stor våldsam­
het, men då vinden så småningom be 
darrade, lyckades man begränsa elden. 
Den hade då gått fram över ett områ­
de på två kilometer 1 längd och en 

1 kilometer i bredd eller omkring 400 
tunnland. Folk från närliggande bruk 
och trakten däromkring, inalles 600 
man, biträdde vid släckningen. Vida­
re befordrades med extratåg 300 man 
från Västmanlands regemente till 
brandplatsen fr efteraläckning och 
vakthållning. Elden antages ha upp­
kommit genom gnistor från ett lolto-

Flicka dödad av blixten. Två olycks­
händelser inträffade härom dagen 1 
Stora Tuna. Under ett åeskväder på 
middagen träffades två små flickor 
av blixten. Den ena, 7-&riga Margit 
Rune. dödades genast under det den 
andra blev medvetslös. Man tror 
dock att hon skall kunna räddas till 
livet. Tidigare på dagen råkade en 
häst, som vid Forshuvud skulle färjas 
över Dalälven, bli skrämd när han 
kommit ut på färjan och sprang i 
sjön dragande körkarlen med sig. Den­
ne fick ett slag I huvudet och kom 
under lasset, men blev räddad. Han 
var då medvetslös, men kryade sedan 
till sig. Hästen drunknade däremot.

En egendomlig dödsolycka. Härom 
dagen inträffade en särdeles egen­
domlig dödsolycfa på Mora—Väners- 
banan mellan Ramens och Oforsen

Stockholm.
medlen minskat» med cirka 19 mtljo-

bränn vin atillverkningsav giftenner.
reducerat» med cirka 4 miljoner, aoc- 
kerskatten med 6,8 milj. och malt­
skatten med 500.000 kr , varemot 
järn rågatrafiken stegrats med 34 mil-

L AN DSORT EN.
DA NMARK.

Bamamörderekane dödsdom fast­
ställd. Skånska hovrätten har fast­
ställt utslaget 1 målet mot hustru 
Thllda Nilsson 1 Hälsingborg, som 
dömdes att mista livet.

Skogsbrand i Vilhelmina. En skogs­
brand utbröt härom dagen på Löv li­
dens byaskog I Vilhelmina. Stark 
blåst rådde, och elden spred sig i rikt­
ning mot kronoparken Arons jokullar 
na. Avsevärd areal vacker granskog

Flyktförsök ur danskt fångläger. 
Från Köpenhamn meddelas: Tre ty­
ska officerare från krlgslågret 1 Häl- 
singör ha sökt rymma över till Sve- 

De observerades emellertid av 
en dansk soldat, när de bytte om 
kläder 1 en plantering^ Då de bågo sig 
upptäckta sprungo de ombord på fär-

Fånge aom rymmer från tåget. Med 
tåget från Vårnamo, som anländer till 
Jönköping kl. 6.26 e. m. följde härom rlge 
dagen en fånge, målaren K. Almlöv. 
vilken vid östbo häradsrätt rann sa 
kats för stöld.. Når tåget kommit en 
kilometer från Smålands Tabergs sta­
tion, gjorde Almlöv, vilken utan hand p& dem och slog alarm och de an 
eller fotbojor tillsammans med geval höllos. De hade givit sitt hedersord 
digern satt i en vanlig 3:e-klasevagn. • pä »tt ej rymma, och detta brutna 
ärende till dörren för att dricka vat-

överlåggn 1 ngarna mellan Järnvägs- 
styrelsen», vattenfallsstyrelsens och 
telegrafstyrelsens representanter och 
arbetarna vid dessa verk hava nu av­
slutat. Protokollet över de förda för­
handlingarna år ännu icke Justerat, 
men enligt uppgift har man kommit 
till enighet om de för samtliga verken 
gällande allmänna bestämmelserna, 
varigenom arbetarna erhållit vlaaa 
mindre förbättringar, såsom 1-maj-le- 
dlghet och fria iäkarbetyg. Dessutom 
har det möjliggjorts för arbetarna att 
återfå sin förutvarande ahstållning ef­
ter militärtjänstgöring. Ersättning för 
olycksfall 1 arbete har höjts från 3 
till 4 ar. pr sockendag. I den viktiga­
ste frågan — arbetstidens förkortning 
från 10 timmars till 8 timmars dag — 
uppnåddes icke enighet vid överlägg­
ningarna. Verkstyrelse nias medgivan­
de av arbetstidens nedsättande till 9% 
timmar har icke kunnat godtagas av 
arbetarnaa representanter 
avlöningarna angår, ha verkstyrelser­
na medgivit en förhöjning av 50 proc. 
på 1914 års lönesatser.

Jan till Sverige, men vakten flck syntegel
PrietiÖneregleriogneakkunniga. TUl

sakkunniga vid pråstlooereglertngeos har härjats.
Brand ombord på paeeagerareånga- 

re. M arst randsbolagets passagerare- 
ångare “Marstrand” har i dagarna 
härjats av en svårare eldsvåda, som 
troUgen försatt fartyget ur vidare tra­
fik innevarande sommar.

Seakarökravallernaa efterspel. An­
dra rannaaknIngen med anledning av 
de 1 Seskarö-kravallcrna den 30 maj 
häktade arbetarna vidtog härom da­
gen inför Nederåsa häradsrätt. Rätten 
fann icke skll bifalla försvarsadvoka­
tens anhållan om de häktades försät­
tande på fri fot.

Älvkarleökraft Inda till Motala. Ett 
för industrien och jordbruket betydel­
sefullt arbete håller för närvarandé 
på att utföras genom dragande av en 
elektrisk kraftledning från Älvkarleö 
till Motala. Staknlng pågår nu aom 
bäst i Hällestads församling i norra 
Östergötland, där tre socknar blivit 
berörda av ledningen.

En drunknlngeolycka har inträffat 
vid Arild, i det rådmannen i Öster­
sund J. O. Söderström omkom under 
badning. Båtar gtngo omedelbart ut 
och efter 10 minuter lyckades man få 
upp den drunknade. Alla uppllvnings- 
försök voro då förgäves.

Eldsvåda vid Glafva glasbruk. Här­
om dagen nedbrann vid Glafva glas­
bruk ett boningshus, tillhörigt en sko­
makare J. Hultgren. Nästan allt lös­
öret, som var lågt försäkrat, gick för­
lorat. Den närbelägna skogen var 
starkt hotad. Om eldens uppkomst vet 
man Icke något med visshet.

Oroväckande mycket vargar i Lapp­
land. Vargar ha de senaste veckorna 
uppträtt i oroväckande stort antal vid 
Marså liden, Vilhelmina, nära norska 
gränsen. Flera renar ha rivita, och 
åboarna frukta, att deras får och get­
ter, vilka beta i fjällsluttningarna, 
snart få dela samma öde.

En våldsam eldavåda härjade härom 
dagen A.-B. Bergmans snickerifäbrik 
i Ronneby tillhörig ångsåg i Tattamå- 
la, Åryda socken. Såväl själva sågen 

över hälften av de stora bräd-

genom föran de ha efter biskop Lind­
berg och stats k omm issarte C. O. Syl 
van tillkallats kyrkoherden dr. P. 
Pehrseon 1 Göteborg och kontraktspro­
sten J. A. L. Quist 1 ösmo

Det nyaste psalm boksförelaget. Eck­
lesiastikministern har na remitterat 
det av gransknlngsnämaden under 
ordförandeskap av biskop Peraonae 
framlagda psalm boksförslaget för ytt 
randen till aamtlga domkapitel, hov- 
konsistoriet och Stockholms stads 
konsistorium, varjämte tillfälle berett» 
Svenska akademien att uttala sig om 
förslaget

Värnpliktigas skördearbete. K. m:t 
har medgivit, att det fast anställda 
manskap ävensom de 1 tjänstgöring 
varande värnpliktiga, som därom till 
vederbörande trappforbaodschefer in­
lämna ansökningar, må beviljas högst 
6 dagars tjänstledighet under tiden 
före repetltlonsövnlngaraas början 
Innevarande år för biträde med skör­
dearbete

Sveriges kalibehov för nlsta år 
tryggat. Enligt vad som erfarits från 
tillförlitligt häll har Tyskland nyligen 
medgivit att ytterligare HO.000 ton 
kaH utföres HU Sverige. Härigenom 
sknUe Sveriges behov av detta viktiga 
gödningsämne vara fullständigt tryg­
gat för skördeäret 1917—1918. Under 
de senaste tvä åren hade de samman­
lagda exportlicenserna för kali upp­
gått till 220,000 ton

Marinförvaltnlngen anmälde nyligen 
hos k. m:t att för marinens krigsbe- 
redskap åren 1914—1916 av ämbets­
verket förskjutits 10,183,200 kr ut 
över anvisade 21,300,000 kr Förvalt 
ningen hemställde att det förskjutna 
beloppet måtte ställas till ämbetsver­
kets förfogande K. m; t har nu an­
befallt statskontoret att för ersättan­
de av de förskottsvis bestridda utgif­
terna pä rekvisition i mån av behov 
tillhandahålla marlnforva 11 n i n ge n 
nämnda belopp.

All tillgänglig arbetskraft till jord­
bruket.
nen har I dagarna till Jordbruksmini­
stern Ingivit en skrivelse med anhål­
lan att statsrådet dels måtte vidtaga 
sådana föranstaltnlngar att för jord­
bruket erforderlig arbetskraft Icke för­
an ledee att lämna jordbruket och 1 
atllet aöka anställning vid statens 
brånsleanskaffnlngsföretag, dels ock 
taga 1 övervägande, på vilket aätt ökad 
arbetskraft under Instundande skörde­
period kunde tillförsäkras Jordbruket.

Awerkningsarbetamas på b röd ek ort. 
Folkhushållningskommissionen har ut­
färdat bestämmelser angående tilldel­
ning av påbrodskort åt arbetare, an­
ställda vid bränslekommissionens av­

hedersord kommer nu att medföra be­
tydande inskränkningar 1 de interne­
rades rörelsefrihet.

Bleckemugglerlerna I Danmark. Un­
dersökningen I den stora bleck- och 
tennamuggleriaffären har nu blivit av­
slutad. Som bekant, var grosshandlare 
Kal Dyhr, medlem av sjö- och han­
delsrätten, det inest sensationella 
namnet 1 denna affär, 1 vilken dess­
utom en hel del andra mer eller min­
dre suspekta personer varit inblan­
dade. Skådespelaren Poul Welander 
har ådömta 5,000 kr. böter, och nu 
har också Kal Dyhr avgjort sitt mel- 
lanhavande med assessor Thorup. 
Han har godvilligt, för att undgå att 
saken skulle dragas Inför kriminal­
rätten, erbjudit sig att betala de ho­
nom ådömda böterna. Dessa böter äro 
emellertid av en storlek aom &r agnad 
att väcka en ny sensation kring Dyhrs 
namn, 1 det han har gått In på att 
betala ett bötesbelopp på ej mindre än 
200,000 kr. Grosshandlare Dyhr har 
dessutom för några dagar sedan från- 
trätt aln befattning 1 sjö- och handels­
rätten.

Flrjkapten som smugglare. Detek­
tivs polisen hade fått ett anonymt 
meddelande om att kapten Mlchelsen 
på öresundsfärjah utnyttjat ’sln ställ­
ning till utsmuggllng av exportför- 
bjudna varor. Några detektiver glngo 
därför ombord på Malmöfärjan som 
Mlchelsen för. Då fartyget skulle av­
gå föranstaltades en undersökning av 
kaptenens hytt och man fann då under 
en soffa en packe som innehöll tänd- 
rör till motorer. Mlchelsen upplyste 
att tändrören voro bestämda för dr. 
Thulins aeroplanfabrlk. Han kom 1 
förhör, men då det visade sig att han 
icke var pekunlärt in trässe rad 1 
smugglerlet, slapp han undan med att 
böta 100 kr. samt en dusör på 100 kr. 
till den tulltjänsteman som upptäckt 
smugglingen. Kapten Mlchelsen har 
tillsvidare suspenderats.

ten. Han passade därvid på att ha 
stigt öppna dörren och hoppa ut. Ge- 
valdtgern hoppade genast efter och 
förföljde flyktingen, men denne, som 
är yngre och kraftigare, lyckades und­
komma.

Haparanda härjat av eld. Härom 
natten hemsöktes staden Haparanda 
av en svår eldaolycka. Vid 3-tiden 
upptäckte man, att eld utbrutit i när­
heten av biografen i stadens norra 
del. Elden spred sig med förfärande 
hastighet och faran att en stor del av 
staden skulle stryka med var över­
hängande. Man lyckades dock I sista 
stunden att med hjälp av militären, 
Torneå stads brandkår och naturligt­
vis även Haparanda stads brandkår 
begränsa elden. Innan dess hade emel­
lertid redan fem hus nedbrunnit, där­
ibland biografteatern, vilken på 10 
minuter nedbrann 1 grund. De inne­
boende lyckades samtliga rädda sig 
ur de brinnande husen med undantag 
av ett par barn, som sägas ha blivit 
innebrända. Barnen, en 9-årig gosse 
och en 11-årig flicka, voro boende i 
ett med en tvättstuga sammanbyggt 
bostadshus. Elden fortfor även följan­
de morgon, men var då helt begrän­
sad, så att någon fara för att den 
ånyo skulle uppblossa knappast före­
låg. Eldsvådan är den största som 
någonsin hemsökt Haparanda, vilken 
under krigsåren blivit en "världsme- 
tropol” med ett stort antal mer eller 
mindre tillfälliga invånare. Samtliga 
de nedbrunna byggnaderna tillhörde 
enskilda personer. Det mesta av lös­
öret brann inne. Värdet av det brunna 
beräknas till omkring 40,000 kronor. 
Tolv a femton familjer blevo husvilla 
till följd av branden.

Vad sist

STOCKHOLM.

i 30,000 matportioner om dagen. Ar­
betet på att l Ntirnbergbryggeriets 
hus iordningställa lokaler för det sto­
ra centralköket har nu i det närmaste 
nått aln fullbordan. Härom dagen öpp­
nade det sina portar för allmänheten. 
Det är beläget inne på bryggeriets 
gård, och man kan möjligen göra sig 
någon föreställning om de oerhörda 
dimensioner detta nya folkkök har, då 
man hör att härifrån icke mindre än 
30,000 portioner daglig» kunna ut­
sändas till de olika ahämtningsstäl- 
lena. 1 själva kökslokalen finnas ett 
tjugutal grytor, de flästa äro Järngry­
tor, ett par äro förtenta, rymmande 
500—576 liter. Vidare finnas två ång­
skåp där man på en gång kan koka 

I soppa och potatis för omkring 500 
personer i vardera skåpet. I själva kö­
ket finnas vidare ett utmärkt vackert 
marmorbord, centralkökets stolthet, 
samt fler» större köttkvarnar. Itinan- 
för det egentliga köket, där maten 
kokas, finnas matsal för personagen, 
ett större rum där maten beredes samt 
k ylrum för mjölk m. m. En trappa 
ned ligger en stor och präktig källar­
våning.

Amaltheadeputatlonen hos konun­
gen. Konungen har i dagarna mottagit 
deputatlonen för Amaltheamännena 
frigivande, bestående av hrr Carl @e- 
derholm. Axel Holmström, Carl Lind­
hagen och Einar Ljungberg. Ordfö­
randen hr Lindhagen uppläste den av 
komltén föreslagna petitionen, som an­
tagits på 113 möten med 52,162 del­
tagare under de s. k. Amaltheadagar- 
na”. Därefter motiverade hr Lindha­
gen denna nya framställning och på­
pekade världshändelserna, vil^p öpp­
nat fängelserna för många t 
tiska fångar. Han bad konungen att 
särskilt beakta denna sak och i stats­
rådet lägga sitt vägande ord för de så 
hårt straffade. Även hrr Ljungberg 
och Holmström framförde inför ko­
nungen sina synpunkter rörande Amal- 
theamännens benådning. Konungen 
bestred till att börja med. att det var 
ett politiskt brott, enär vi icke ha nå­
gra politiska fångar l Sverige. Han 
ställde eig i varje fall välvilligt och 

A reta gröda. Statistiska centralby- lovade allvarligt och samvetsgrant 
rån har rörande"- årets skörd utsänt prova saken. 1. händelse statsrådet 
sin general rapport för juni månad, tillstyrker, ville han för aln del gärna 
skrives i mitten av Juli. Enligt denna benåda. Senare mottogs komltén av 
visar en sammanfattning av årsväx- statsministern och konsultativa stats- 
tens ställning 1 slutet av juni, ått för j ridet Falk. vilken sistnämnde tjänst- 
höstrågen 'måste utsikterna betecknas gör i justitieministerns frånvaro, 
som betydligt under medelmåttan, för' överstelöjtnant Smitt» mördare har 
samtliga övriga vixtslag utom pota- nu gripits av detektiva polisen 1
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NORGE.

Oroligheterna vid apetsbergskolfäl- 
det norska koldistriktet på

Spetsbergen ha som bekant allvarsam­
ma oroligheter utbrutit. Sedan en 
vecka har den trådlösa förbindelsen 
mellan Advent Bay och Green Har 
bour ej fungerat, och man fruktar för 
att de strejkande arbetarna ha för­
stört den. I kolgruvorna arbeta 200 
man, därav många svenskar. De bil­
dade nyligen en syndikalisttsk för­
ening och framställde en mänfcd krav. 
Om förhandlingarnas resultat saknas 
varje underrättelse. Ett norskt krigs­
fartyg med militär har i dagarna sänts 
dit. Med det snaraste väntar man där-

Folkhushållnlngskommissio- som
staplarna och ett skogsområde på fyra 
tunnland härjades. Kl. 3 på eftermid­
dagen anlände 100 man militär, och 
vid 6-tlden på eftermiddagen var elden 
begränsad Militären stannade över 
natteo för att hålla vakt. Det brunna 
värderas till minst 30,000 kr.

FINLAND.

För rånmord har änkan Katrl Lif- 
land från Terijokl fallit offer.

Flnaka teatern i Hllelngfore har 
härjat» av eld. Skadorna belöpa sig 
till 100.000 mark.

Finlands flagga. En finländsk sjö­
kapten föreslår i Huvudstadsbladet 
följande flagga för Finland: rött kors 
1 gult fält och för övrigt 1 stil med de 
skandinaviska rikenas flaggor.

Landtdagen har i tredje behandlin­
gen antagit ett lagförslag, som sätter 
i Finland bosatta personer av israeli­
tisk härkomst 1 samma ställning inför 
landets lagar som den infödda befolk­
ningen.

Typografstrejk bar utbrutit över 
hela landet. Endast några socialisti­
ska tidningar uttömma. De strejkande 
eftersträva uteslutande ekonomiska 
mål och fordra en böjning av minimi­
lönen med 150 procent.

I enlighet med manifestet av den 29

t

En sorglig drunknlngeolycka inträf­
fade härom dagen, därvid en 9-årig 
bod till arbetaren Fritiof Sundvall flck 
sätta livet till. Gossen var Jämte någ­
ra barn nere vid ålven och tog sig det 
orådet före att aöka gå Över densam­
ma efter den a. k. skurdammen vid 
kvarn rännans intag. Som där är sllpp- 
rigt och halt, kom gossen att åka ut- 
rör stupet och hamnade så i grubban 
nedanför dammen, där han gensist gick

för underrättelser om situationen.
Bombminnen I Norge. Polisförhören 

med två 1 Klrkenas arresterade finnar 
John Sandvik och Allan Sandström, 
vilka för resten nu påstås vara sven­
skar, ha bragt i dagen Intråssanta 
saker. Sålunda har det, enligt uppgift, 
visat sig, att de fått bomber utlämna­
de 1 Kristiania redan i december och 
att alltså trafiken varit 1 full gång 
redan tre månader innan Kristianla- 
pollsen i februari kom den på spåren.
Sandvik är 38 År och till yrket bygg- mars har senaten för Finland beslu- 
mästare och montör, Sandström, aom tit utesluta från finländska statakas- 
är 22 år gammal, är telegrafist och sans årliga utgifter det s. k. militär­
kontorist. Båda ha talat mycket god bidraget, vilket innevarande år skylls 
svenska, ryskå. engelska och ryska, ha uppgått till 17 miljoner.
Sandrik har frivilligt medgivit, att Finska lantdagen har vid andra läs- 
han medfört bomber för att spränga ningen diskuterat lagförslaget om t 
engelska och ryska fartyg. Så fingo timmars arbetsdag. Under debatten 
de båda befallning av Rautenfels att inlämnades ett förslag, som be gran sa- 
1 december inträffa 1 Kristian ia för de lagens verkningsområde. Förela- 
vidare order. Här träffade de Rau- get överlämnades tUl vederbörande ut- 
tenfels på ett hotell och beordrades skott. ^

in­

verkningar. Dessa arbetare stallas 1 
jåmbredd med de arbetare inom re­
spektive orter, som åtnjuta de rikli­
gaste tilldelningarna, uader förutsätt­
ning att de noga iakttaga stadgandet 
angående flyttnlngsbetyg samt förete 
intyg från bränslekommissionens ar­
betsledning på orten med uppgift om 
arbetets art­

till botten.
Mordet I Härlunda. För mordet på 

smedsmästaren Nyberg I Härlunda d. 
2 Juni har nu av Albo häradsrätt hem­
mansägaren E. Johansson från L&ng- 
hult dömts till 7 års straffarbete Rät­
ten ansåg, att Johansson, som hand­
lat i vredesmod, sedan han blivit miss­
handlad av Nyberg, begått mordet 1 
uppsåt att döda, men l hastigt mod. 
Johansson ålades att till Nybergs än­
ka utgiva ett skadestånd av 2,700 kr.

Hotande missväxt på vissa delar av 
Öland. Kalmar läns södra hushåll­
ningssällskap har i dagarna ingivit en 
skrivelse tlU regeringen, vari bl. a. 
framhålles det ökade bekymmersam­
ma läge vari Jordbruket och speciellt 
husdjursskötseln inom sällskapets om­
råde råkat genom den rådande, Inten- 
siba torkan aom redan nu förorsakat 
fullständig missväxt å vissa delar av 
Öland och som under alla förhållanden 
orsakat att kreatursan talet med nöd­
vändighet måste reduceras 1 allmän­
het i högst avsevärd grad och 1 vissa 
fall ned intill två tredjedelar av det
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stationer. Ett lag telefonarbetare höll 
på med reparationsarbeten på lednin­
gen str&i söder om Oforsen. Åskan 
gick på rått långt avstånd, varför In­
gen brydde sig därom, men under det 
att en av arbetarna, Karl Lundell från 
G rums, just befann sig uppe 1 telefon- 
ställningen hörde <je nedanför stående 
plötallgt en knäppning i ledningen, 
varvid Lundell syntes sjunka Ihop. 
Då man fått ner honom var hans sans­
lös och avled senare på vig till Filip-

Värdefull Svensk Bok FRITT!
H varje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och la ren ka

8ve aeka Rådglfvaren

“Goda Råd”
Denna berömda med Dera Uluatratloner försedda låkareboä. aom Hektar 

Leigb »krifrtt speciellt för srenakar 1 Amerika. Ämnar mAnga vlrdefulla rid 
och upplysningar *»r unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande ock barn de kunna bota» I hemmet o a. v. 
Boken handlar Ifeee om Ufveta Hemligheter och borde läsas af krarje un* 
man. Om nl rartt offer for oförställd I era tinga år. eller systemet Mlfxtt 
försragadt genom utsrkfnlngar i 
kan bittra återställd Ull fullkomlig bålsaImeb styrka 
handling. Boken »Andes alldeles gratis och | 
till alla.

Hörhy snickerifabrik nedbrunnen. 
Bd utbröt härom dagen i Hörby snic­
kerifabriks verkstad, tillhörig fabrikör

stads lasarett. Glestets har åskan.P Svensson och belägen 1 hjärtat ar 
köpingen. På kort tid nedbrann fh- s lagi t ned på Oera kilometers 

srstind. hela sägen följt telefonled­
ningen, tills den träffade sitt offer.

Sr, bör Bl akrtfra efter boken. NI
Dr. ladghe he-ochbrlksbyggnaden med maskiner

portofritt I föraagladt emolaglager till granden. Tack rare ridan
Ullde viadstflla och makt Ingripande ar 

köpingens brandkär lyckade# 
da de närbelägna, starkt hotade bygg

. ‘ Förre godsägaren Gotthard Dr. L* K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IILr*d
slatrannsakadeo härom dagen pd Hr r

*

/

HEMLANDET.
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken 
längst

varar

HOS ALLA HANDLARE.
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